
o PREFEITURA 

DE DENTRO 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 243/2025, DE 19 DE AGOSTO DE 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 73, I 

e XI, da Lei Orgânica do Municipio; 

RESOLVE: 

| - Declarar a VACÂNCIA do cargo público de Assessor de Obras e Serviços 

Urbanos, de provimento em comissão, pertencente ao Quadro de Pessoal deste 

Município, em decorrência do falecimento do ocupante do cargo o Sr. Maurício 

Nascimento da Silva, matricula nº 201016, inscrito no CPF nº 089.*** ***-38, 

ocorrido na data de 09 de agosto de 2025, nos termos da Declaração de Obito — 

nº 36969840-1 

Il - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 11 de agosto de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
DE DENTRO, ESTADO DA PARAIBA, em-19 de agosto de 2025. 

CAMAF DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 
Preféito Constitucional 

Rua Alfredo Chaves, S/N — Centro — Lagoa de Dentro/PB - CEP 58.250-000 

www lagoadedentro.pb._gov.br 


